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Yrkande angående genomlysning av stadens 
verksamheter  

Förslag till beslut 
I förskolenämnden: 

1. Förskoleförvaltningen får i uppdrag att genomföra en fördjupad redovisning av 

nämndens verksamheter. Redovisningen ska vara mer detaljerad än ordinarie 

uppföljning och budget. I redovisningen ska förvaltningen sammanställa en mer 

detaljerad ekonomisk redogörelse och även ha med eventuella åtgärder för att 

sänka kostnadsutvecklingen i nämnden. Verksamhet som inte anses vara 

kommunal kärnverksamhet eller tillhöra nämndens grunduppdrag ska redovisas 

med tillhörande kostnader. 

 

Yrkandet 

För att kunna prioritera resurser till välfärdens kärnverksamheter behöver alla nämnders 

verksamheter genomlysas för att identifiera effektiviseringar, onödig verksamhet och 

onödiga uppdrag. Det är också viktigt att identifiera goda exempel på genomförda 

förändringar som inneburit mer resurser till kärnverksamheterna. För förskolenämnden är 

det särskilt viktigt att nämnden får en god insyn i verksamheten för att kunna prioritera 

åtgärder för att lindra de negativa effekterna på verksamheten som den otillräckliga 

rödgröna tilldelningen för 2024 ger. 

 

Enligt beräkningar från Skattebetalarnas förening finns störst effektiviseringspotential i 

Göteborg där potentialen är 14,3 procent som motsvarar 2,4 miljarder skattekronor varje 

år. En kartläggning som genomfördes 2019 av SVT Nyheter Väst visade att Göteborg 

betalar nästan en halv miljon om dagen för kommunikatörer, samtidigt som vi ser 

bristande skolresultat och bristande kvalitet i våra välfärdsverksamheter. Även Svenskt 

Näringsliv påpekade, så sent som i augusti i år, att Göteborg levererar sämre välfärd än 

många andra kommuner.  

 

Samtidigt som nämnden står inför stora ekonomiska utmaningar så utökas stadens arbete 

med symbolpolitiska åtgärder i vänsterstyrets budget, bland annat ska öppna förskolans 

öppettider för HBTQ utökas, ytterligare nattis öppna och 7-timmars arbetsdagar införas. I 

budgeten för år 2023 och år 2024 finns förslag på hur administration och byråkrati ska 

frigöra medel men förslagen har inte gett resultat ute i stadens verksamheter. Risken med 

en oansvarig finansiell politik som inte möter de stora utmaningarna som Göteborg står 

inför eller de strukturella problem som finns inom många verksamheter riskerar att 

skuldsätta kommande generationer, urholka välfärden på sikt och ge dagens barn sämre 
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förutsättningar. Därför behöver vi ta krafttag för att garantera att göteborgarna får valuta 

för de skattemedel som staden får.  

Göteborgs Stad har en stor organisation som sträcker sig från uppdrag som är lagstadgade 

till mål, strategier och uppdrag som över lång tid har tillkommit genom diverse politiska 

beslut. De många spretande aktiviteterna kräver resurser och tar fokus från välfärdens 

grundläggande leveranser.   

Politik handlar om att våga prioritera. En allt för alla politik med en växande kommunal 

kostym som urholkar de ökade skatteintäkterna leder på sikt till en mindre och sämre 

välfärd. Därför behöver samtliga förvaltningar redovisa en fördjupad sammanställning av 

nämndens verksamheter. Redovisningen ska vara mer detaljerad än ordinarie uppföljning 

och budget. Förvaltningen ska redovisa en mer detaljerad ekonomisk sammanställning av 

intäkter och kostnader i verksamhetens olika delar och även ha med eventuella åtgärder 

för att sänka kostnadsutvecklingen i nämnden. Verksamhet som inte anses vara 

kommunal kärnverksamhet eller tillhöra nämndens grunduppdrag ska redovisas med 

tillhörande kostnader. Vid behov kan förvaltningen ta in extern expertis. Att göteborgarna 

ska få mest nytta för de skattemedel som staden förvaltar bör det finnas en bred politisk 

majoritet bakom. I det ekonomiska läge som råder måste nämnden göra allt för att 

omfördela mer medel till barnpengen för att därigenom ge rektorerna rätt förutsättningar 

för att bedriva en verksamhet med hög kvalitet där barnens bästa och är i fokus. Inget 

barn ska behöva gå miste om den utvecklig som de har rätt till.  

Skolinspektionens tematiska granskning visar att otillräcklig kvalitet och avsaknad av 

kompensatoriskt arbete på förskolor i socioekonomiskt svagare områden riskerar att ge 

långtgående negativa effekter på både individ- och samhällsnivå. Hela styrkedjan måste 

samarbeta för att skapa möjligheter att kompensera för skillnader i barns olika 

förutsättningar och behov i undervisningen. Det kräver att stadens styrande politiker 

avsätter och fördelar ekonomiska resurser utifrån behoven i verksamheten.  

I den rödgröna budgeten för 2024 saknas det 185 miljoner kr för Förskolenämnden för att 

ligga på 2023 års nivå, vilket indirekt innebär en kraftig sänkning av barnpengen. Detta 

leder till att förskolorna behöver göra stora anpassningar för att få en budget i balans 

vilket innebär större barngrupper, fler barn per personal, färre förskollärare och stora 

restriktioner gällande vikarieanskaffning. 

 


